

RELATÓRIO DE COMPOSIÇÃO DOS SERVIÇOS PARA OBRAS DE EDIFICAÇÃO E  
INFRAESTRUTURA - SETOP - REGIÃO NORTE

C/ Desoneração

SETEMBRO/2020

Serviço: ED-9100 ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, COM  
TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2", FIXADO EM  
QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DN 50MM  
(2")

Unidade: m2

Observações: AFERIDO 11/2018

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)					0,00	
(D) Produção da Equipe					1,0000	
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)					0,00	

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 10BWG DIÂMETRO DO FIO: 3,40MM MASSA LINEAR: 0,0713KG/M)	MATED-11324	Kg	0,1000000	17,19	1,71
ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 14BWG DIÂMETRO DO FIO: 2,10MM MASSA LINEAR: 0,0272KG/M)	MATED-11325	Kg	0,0700000	14,80	1,03
TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO ZINCADO PESADO (DIMENSÕES DA TRAMA: 2X2" TIPO DA MALHA: QUADRANGULAR NÚMERO DO FIO: 14)	MATED-11266	m2	1,0500000	18,80	19,74
TUBO DE AÇO CARBONO GALVANIZADO COM COSTURA (CLASSE: MÉDIA / DIÂMETRO: 50MM(2") / ESPESSURA: 3,75MM / PESO: 5,23KG/M)	MATED-11579	m	1,6590000	35,69	59,20
(F)Total:					81,68

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	0,6000000	18,46	11,07
SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-7830	hora	0,3000000	18,36	5,50
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,6000000	13,23	7,93
(G)Total:					24,50

Custo Direto Total (E) + (F) + (G):					106,18
-------------------------------------	--	--	--	--	--------

SETOP-MG

Internet: www.transportes.mg.gov.br

FONE: (31) 3915 8309 - FAX: (31) 3915 8352

Rodovia Papa João Paulo ii, nº 4.143 (mg 010), Prédio Minas, 7º Andar - Serra Verde - cep 31630-901 - BH / MG



RELATÓRIO DE COMPOSIÇÃO DOS SERVIÇOS PARA OBRAS DE EDIFICAÇÃO E  
INFRAESTRUTURA - SETOP - REGIÃO NORTE

C/ Desoneração

SETEMBRO/2020

Serviço: ED-48353 BANCO INTERNO EM CONCRETO E  
ALVENARIA, ACABAMENTO EM VERNIZ, E = 8 CM, L = 40 CM

Unidade: m

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
(F)Total:					0,00

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO LAMINADO, 18 FUROS, ESP. 23,5CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	ED-48224	m2	0,1600000	148,07	23,69
ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	ED-48303	m3	0,0016000	336,86	0,53
LAJE PRÉ-MOLDADA D = 8 CM, CONCRETO 1:2:4 COM ARMAÇÃO E FORMA RESINADA	ED-48323	m2	0,4000000	112,89	45,15
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	1,8000000	18,46	33,22
PINTURA COM VERNIZ ACRÍLICO EM ALVENARIA OU CONCRETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO	ED-50525	m2	0,9000000	11,92	10,72
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	1,8000000	13,23	23,81
(G)Total:					137,12

Custo Direto Total (E) + (F) + (G):					137,12
BDI:28,99%					39,75
Preço Unitário Total					176,87

RELATÓRIO DE COMPOSIÇÃO DOS SERVIÇOS PARA OBRAS DE EDIFICAÇÃO E  
INFRAESTRUTURA - SETOP - REGIÃO NORTE

C/ Desoneração

SETEMBRO/2020

Serviço: ED-50251 ESCORAMENTO PARA LAJE PRÉ MOLDADAS  
EM TABUAS DE PINHO, INCLUSIVE RETIRADA

Unidade: m2

(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
(A)Total:							0,00

(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
(B)Total:						0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)						0,00
(D) Produção da Equipe						1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)						0,00

(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
PONTALETE 3A. CONSTRUÇÃO (SEÇÃO TRANSVERSAL: 3"X 3" [7, 5X7,5CM])TIPO DE MADEIRA : CEDRO)	MATED- 11344	m	0,0800000	6,24	0,49
PREGO 18X30 COM CABEÇA (COMPRIMENTO: 69,0 MM DIÂMETRO: 3,4 MM  QUANTIDADE POR QUILO: 203)	MATED- 11332	Kg	0,0200000	8,26	0,16
TÁBUA 3A. CONSTRUÇÃO ( SEÇÃO TRANSVERSAL: 1X12" ESPESSURA: 25MM  LARGURA: 300MM TIPO DE MADEIRA: CEDRINHO)	MATED- 11354	m2	0,0500000	12,58	0,62
(F)Total:					1,27

(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED- 50372	hora	0,1600000	18,32	2,93
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED- 50367	hora	0,1600000	13,23	2,11
(G)Total:					5,04

Custo Direto Total (E) + (F) + (G):					6,31
BDI:28,99%					1,82
Preço Unitário Total					8,13